CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO SANDERSON

REQUERIMENTO Nº __________, DE 2019
(Do Sr. Sanderson)

Requer a retira de assinatura da PEC
nº 37/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102, §4º, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada da minha assinatura da

PEC 37/2019, bem como o acesso ao documento que contém a minha assinatura.

JUSTIFICAÇÃO

Justifico a apresentação do presente requerimento por não

concordar com o teor da PEC 37/2019. Em tempo, defendo a possibilidade de

retirada de minha assinatura, visto que a publicação da matéria ainda não ocorreu

no Diário da Câmara dos Deputados, não estando a proposição, portanto, apta ao

trâmite.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2019.

SANDERSON
Deputado Federal - PSL/RS